
 
Joutsan kunnan opiskeluhuoltosuunnitelma 
  
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 17.06.2025 § 49    
131/12.00.02/2023    
 
 
 Asian valmistelija: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka, puh. 040 533 5619 
  

 
Koulutuksen järjestäjä vastaa siitä, että opiskeluhuollon toteuttamista, 
arviointia ja kehittämistä varten laaditaan oppilaitoskohtainen 
opiskeluhuoltosuunnitelma (oppilas- ja opiskeluhuoltolaki 1287/2013) . 
Suunnitelma on laadittava yhteistyössä oppilaitoksen henkilöstön, 
opiskelijoiden ja heidän huoltajiensa kanssa. Opiskeluhuoltosuunnitelma 
voi olla myös kahden tai useamman oppilaitoksen yhteinen. Suunnitelma 
on tarkistettava vuoden kuluessa siitä, kun 12 §:ssä tarkoitettu lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelma on tarkistettu. 
 
Opiskeluhuoltosuunnitelmaan on kirjattava: 
 
1) arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä olevista 
opiskeluhuoltopalveluista; 
2) oppilaitosyhteisön toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon 
edistämiseksi ja tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi; 
3) yhteistyön järjestäminen opiskelijoiden ja heidän perheidensä sekä 
oppilaitoksessa työskentelevien ja muiden opiskelijoiden hyvinvointia 
tukevien tahojen kanssa; 
4) suunnitelma opiskelijoiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja 
häirinnältä; 
5)  toimenpiteet opiskeluhuoltosuunnitelman toteuttamiseksi ja 
seuraamiseksi ( omavalvonta ). 
 
Opetushallitus on antanut opetussuunnitelman perusteissa määräykset 
opiskeluhuoltosuunnitelman laatimisesta seuraavasti:  
 
Opetuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden 
toteuttamiseksi opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma. 
Järjestäjäkohtaisen opiskeluhuollon yleisestä suunnittelusta, 
kehittämisestä, ohjauksesta ja arvioinnista vastaa 
monialainen opiskeluhuollon ohjausryhmä. Opiskeluhuoltosuunnitelma 
laaditaan yhteistyössä koulujen ja opiskeluhuoltopalvelujen henkilöstön, 
oppilaiden ja heidän huoltajiensa kanssa. Hyvinvointialueella on 
terveydenhuoltolain mukainen yhteistyövelvoite opetuksen järjestäjän 
opiskeluhuoltosuunnitelman valmistelussa. 
 
Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma korvaa opiskeluhuollon 
osalta paikallisen opetussuunnitelman. Se sisältää opetuksen 
järjestäjäkohtaisesti määritellyt opiskeluhuoltotyön tavoitteet ja keskeiset 
periaatteet sekä toimenpiteet opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja 
seuraamiseksi (omavalvonta) sekä koulukohtaisesti tarkennetut tiedot 
asiakokonaisuuksista 1-5 (oppilas- ja opiskeluhuoltolaissa mainitut osa-
alueet). Opetuksen järjestäjän tulee kuvata opiskeluhuoltosuunnitelmassa, 
miten suunnitelman toteutumista kouluissa seurataan ja sitä tarkistetaan 
tarvittaessa. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee valmistella kutakin koulutusmuotoa koskevan 
määräyksen mukainen opiskeluhuoltosuunnitelma. Opetuksen järjestäjä 
päättää paikallisesti, miten tarvittavat tiedot asiakokonaisuuksista kootaan 



ja miten koulujen toimintaa niiden avulla ohjataan.Suunnitelma liitetään 
kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan. 
 
Joutsan kunnan koulujen yhteinen opiskeluhuoltosuunnitelma on tarkistettu 
vastamaan tilannetta keväällä 2025. Suunnitelman työstäminen on 
käynnistettu Joutsan ja Luhangan kuntien yhteisessä opiskeluhuollon 
ohjausryhmässä. Suunnitelman päivitystyö on tehty yhteistyössä Keski-
Suomen hyvinvointialueen opiskeluhuollon palvelualueiden esihenkilöiden 
kanssa. Keväällä 2025 toteutettiin myös jokavuotinen opiskeluhuollon 
palveluiden toteutumista ja saatavuutta arvioiva kysely. Tämä kysely 
toteutettiin tällä kertaa Joutsan yhtenäiskoululla, mutta jatkossa se tulee 
toteuttaa Kurkiauran koululla sekä se on mahdollista toteuttaa myös 
Luhangan kunnassa. Jokaisella perusopetusta järjestävällä kunnalla tulee 
kuitenkin olla oma opiskeluhuollon suunnitelmansa. Joutsan ja Luhangan 
yhteiseen opiskeluhuoltoryhmään ovat kuuluneet viranhaltijaedustajien 
lisäksi oppilaiden huoltajien edustaja, hyvinvointialueen opiskeluhuollon 
palvelualueiden esihenkilöt sekä oppilaskunnan edustaja. 
 
Suunnitelma toimitetaan Keski-Suomen hyvinvointialueen opiskeluhuollon 
vastuualueelle tietopohjaksi maakunnallisen suunnitelman laadintaan. 
Joutsassa lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on laadittu vuonna 
2019 sekä päivitetty vuonna 2022. Tämä suunnitelma on syytä myös 
päivittää sovitulla tavalla valtuustokauden alkuvaiheessa. 
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Päätösehdotus Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyy Joutsan kunnan 
opiskeluhuoltosuunnitelman. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


